
 

  

ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 
 

za školní rok 2016/2017 

předkládá Mgr. Hana Tulková, ředitelka školy 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

1 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1. Škola 

název školy Základní škola a mateřská škola Chomutice, okres Jičín 

adresa školy 507 53, Chomutice162 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 709 83 216 

IZO 102 206 121 

identifikátor školy 650 060 369 

vedení školy ředitelka: Mgr. Hana Tulková 

zástupkyně ředitelky školy: Mgr. Veronika Kykalová 

kontakt tel.: 493 691 731 

604 753 310 

e-mail: zschomutice@seznam.cz 

www:zsmschomutice.cz 

 

1.2. Zřizovatel 

název zřizovatele Obec Chomutice 

adresa zřizovatele 507 53, Chomutice 4 

IČO 00271594 

kontakt tel.:493691725 

e-mail: starosta@ouchomutice.cz 

 

1.3. Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity 

název kapacita žáků 

Základní škola 252 

Školní družina 30 

Mateřská škola 25 

Školní jídelna neuvádí se 

 

1.4. Materiálně-technické podmínky školy 

učebny 9 

další učebny učebna informatiky 

knihovna 

ŠD 

odpočinkový areál dětské hřiště, altán, zahrada - 2 ha 

sportovní zařízení tělocvična, venkovní hřiště 

žákovský nábytek vyhovující 

vybavení učebními pomůckami, sportovním 

nářadím apod. 

průběžně se obnovuje 

vybavení žáků učebnicemi a učebními texty vyhovující, postupně se doplňuje a obnovuje  

vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

průběžně se doplňuje a obnovuje 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

2 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

průběžně se obnovuje a rozšiřuje 

 

1.5. Údaje o školské radě 

datum zřízení 1. 1. 2003 

počet členů školské rady  6 

kontakt p. Pavel Rubín 

 

 

2. OBOR VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

Obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola, zařazené třídy 1. – 9. 

Vzdělávací program: ŠVP – ZV Škola pro všechny, č. j. 156/2016 

 

3. PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy 

 fyzických přepočtených 

počet pracovníků celkem 23 23 

počet učitelů ZŠ + MŠ 13 + 2 14,409 

počet vychovatelů ŠD 1 1 

počet asistentů pedagoga 1 0,2 

počet nepedagogických zaměstnanců 

ZŠ + MŠ 

6 + 1 7,05 

 

3.2. Údaje o pedagogických pracovnících 

pedagogičtí 

pracovníci 
funkce úvazek 

 pedagog. praxe stupeň vzdělání 

1 ředitelka 1,00 do 27 let VŠ 

1 zástupkyně ředitelky 1,00 do 12 let VŠ 

2 učitelka 1,59 do 2 let VŠ 

2 učitelka 2.00 do 6 let VŠ 

2 učitelka 2.00 do 12 let VŠ 

2 učitelka 1.81 do 19 let VŠ 

3 učitelka 3,00 do 32 let VŠ 

1 učitelka MŠ 1,00 do 27 let SŠ 

1 učitelka MŠ 1,00 nad 32 let SŠ 

1 vychovatelka ŠD 1 do 19 let SŠ 

1 asistent pedagoga 0,20 do 19 let SŠ 

 

3.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků 

odborná kvalifikace % 

učitelé 1. stupně 100 

učitelé 2. stupně 100 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

3 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

vychovatelky ŠD 100 

 

3.4. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - důch. věk v důchod. věku celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 3 0 2 1 4 0 5 0 0 2 14 

 

 

3.5. Údaje o nepedagogických pracovnících 

počet funkce úvazek stupeň vzdělání 

1 hospodářka 0,4 SŠ 

1 vedoucí školní jídelny 0,63 SŠ 

1 školník 1 vyučen 

2 uklízečka 1,375 vyučena 

1 školnice MŠ 0,8 vyučena 

1 výdejna MŠ 0,3 vyučena 

1 hlavní kuchařka 1 vyučena 

2 kuchařka 1,5 vyučena 

 

 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO STŘEDNÍCH 

ŠKOL 

4.1. Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních tříd 

 

počet dětí 

přijatých do 

prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2014/2015 

1 13 1 0 

 

4.2. Výsledky přijímacího řízení 

a) na víceletá gymnázia přijato: 

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizované krajem 0 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

 

 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední odb. 

učiliště  

celkem 

  

1 0 0 2 5 6 14 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

4 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

 

c) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

14 4 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu - II. pololetí 2016/2017 

 

1. stupeň 

 

třída počet žáků prospěl prospěl s vyznamenáním neprospěl 

1. 18 2 16 0 

2. 25 9 16 0 

3. 27 6 21 0 

4. 14 4 10 0 

5. 21 10 9 2 

celkem 105 31 72 2 

 

2. stupeň 

 

třída počet žáků prospěl prospěl s vyznamenáním neprospěl 

6. 22 11 8 3 

7. 22 8 11 3 

8. 24 22 2 0 

9. 14 11 1 2 

celkem 82 51 22 8 

 

Celkový přehled 

 počet žáků prospěl s vyznamenáním neprospěl prospěl 

1. stupeň 105 72 2 31 

2. stupeň 82 22 8 52 

celkem 187 94 10 104 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

5 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

5.2. Přehled o chování 

1. stupeň       

 

třída počet 

žáků 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

napomenutí 

TU 

důtka 

TU 

důtka 

ŘŠ 

chov. 

2. st. 

chov. 

3. st. 

1. 18 5 - - - - - - 

2. 25 5 - 5 1 - - - 

3. 27 - - 1 - - - - 

4. 14 6 - 2 1 - - - 

5. 21 3 - 1 3 - 1 - 

celkem 105 19 0 9 4 0 1 0 

 

2. stupeň 

 

třída počet 

žáků 

pochvala 

TU 

pochvala 

ŘŠ 

napomenutí 

TU 

důtka 

TU 

důtka 

ŘŠ 

chov. 

2. st. 

chov. 

3. st. 

6. 22 - - 2 2 - - - 

7. 22 7 - - 1 1 - - 

8. 24 - - 3 1 2 - - 

9. 14 3 - - - - - - 

celkem 82 10 0 5 4 3 0 0 

 

5.3. Údaje o zameškaných hodinách 

 Počet omluvených 

hodin 

počet omluvených 

hodin na žáka 

počet neomluvených 

hodin 

1. stupeň 4 455 42,42 0 

2. stupeň 6 418 78,26 0 

celkem 10 873 58,14 0 

 

 

5.4. Údaje o integrovaných žácích: 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků 

sluchové postižení 1 

zdravotní postižení – vývojová porucha učení 12 

 

  



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

6 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

6. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ (DVPP) 

A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

6.1. Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 

datum pedagog název akce 

27. 9. Mgr. Hana Tulková Změny v právních předpisech a jejich vliv 

na vedení školy 

2. 2. Mgr. Hana Tulková Řešení aktuálních problémů řízení školy 

leden - červen Mgr. V. Kykalová Studium k výkonu specializovaných 

činností – prevence sociálně 

patologických jevů 

8. 3. Mgr. Hana Tulková, Mgr. E. 

Ďoubalová, Mgr. M. Lánská, 

Mgr. E. Sobotová, Alice 

Prchlíková 

Přednáška Mgr. J. Zvoníčka – pomoc a 

poradenství v oblasti logopedie (v budově 

MŠ) 

15. 3. Mgr. Hana Tulková Informační seminář o způsobu 

vykazování údajů o podpůrnch opatřeních 

10. 4. Mgr. E. Sobotová, Mgr. J. 

Mejdrová, Mgr. M. Lánská, 

Mgr. E. Ďoubalová, Mgr. T. 

Sůva, Mgr. J. Radoberská, 

Mgr. M. Koudelková, Mgr. J. 

Novotná, Mgr. J. Kykalová, 

Mgr. P. Gottvaldová, Mgr. H. 

Tulková, Mgr. A. Prchlíková 

Přednáška psychopatologa a forenzního a 

behaviorálního psychologa PhDr. Andreje 

Drbohlava 

24. 4. Mgr. Hana Tulková Novely právních norem v práci ředitele 

MŠ 

3. 5. Mgr. H. Tulková, Mgr. V. 

Kykalová, Mgr. J. Kykalová, 

Mgr. E. Sobotová, Mgr. E. 

Ďoubalová, Mgr. M. Lánská, 

Mgr. J. Mejdrová, Mgr. T. 

Sůva, Mgr. J. Radoberská, 

Mgr. J. Novotná, Mgr. D. 

Nevrlý, Mgr. P. Gottvaldová 

Vzdělávání pedagogického sboru ZŠ 

zaměřené na inkluzi – vzdělávací akce 

v rozsahu 8 hodin 

10. 5. a 14. 6. Mgr. J. Kykalová, Mgr. V. 

Kykalová, Mgr. J. 

Radoberská, Mgr. T. Sůva, 

Mgr. J. Mejdrová, Mgr. M. 

Lánská 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 

ZŠ – DVPP v rozsahu 32 hodin varianty: 

Čtenářská gramotnost 

10. 5. a 14. 6. Mgr. H. Tulková, Mgr. E. 

Sobotová, Mgr. E. Ďoubalová, 

Mgr. D. Nevrlý, Mgr. P. 

Gottvaldová, Mgr. J. Novotná 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 

ZŠ – DVPP v rozsahu 32 hodin varianty: 

Matematická gramotnost 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

7 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

6.2. Samostudium 

Samostudium čerpáno v době školních prázdnin. Učitelé se věnovali přípravě projektů, studiu 

novely vyhlášky 27/2016 Sb. (Vyhláška o vzdělávání žáků se specifickými vzdělávacími 

potřebami), přípravou IVP. 

 

7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

7.1. Údaje o významných školních aktivitách 

datum název akce účast tříd 

2. 9. Výstava Prim Chomutice 3. – 9. třída 

13. 9. Literární exkurze za K. J. Erbenem - 

Miletín 

6. a 7. třída 

19. 9. Divadlo „Šípková Růženka“ 1. a 2. třída a MŠ 

20. 9.  Beseda pro žáky 9. třídy k volbě 

povolání – Úřad práce v Jičíně 

9. třída 

10. – 14. 10. Kurz AJ s rodilým mluvčím  6. – 9. třída 

14. 10. Kočičí zahrada – Mgr. L. Toman  

(11. lekce) 

4. třída 

14. 10.  Kočičí zahrada – Mgr. L. Toman 

(1. lekce) 

3. třída 

18. 10. Exkurze do Prahy – návštěva 

Pražského hradu + doprovodný 

program „Hra na Hrad“ 

4., 5. a 6. třída 

20. 10. Exkurze do Prahy – návštěva 

Pražského hradu + doprovodný 

program „Hra na Hrad“ 

7., 8. a 9. třída 

21. 10. Divadelní představení: „Já nic, já 

muzikant“ (Ivan Urbánek) 

1., 2. a 3. třída 

21. 10. Divadelní představení: Karel IV. – „Od 

Ká do el“ (Ivan Urbánek) 

4. – 9. třída 

4. 11. Prezentace středních škol a 

zaměstnavatelů - Jičín 

9. třída 

7. 11. Exkurze – vánoční ozdoby – Dvůr 

Králové 

3. a 5. třída 

14. 11. Kočičí zahrada – Mgr. L. Toman 

(12. lekce) 

4. třída 

14. 11. Kočičí zahrada – Mgr. L. Toman 

(2. lekce) 

3. třída 

16. – 17. 11. Soustředění sboru Sbor 

26. 11. Adventní prodejní výstava a 

vystoupení sboru a  sborečku v kostele 

sv. Diviše při rozsvěcení vánočního 

stromečku v Chomuticích 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

8 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

27. 11. Vystoupení sboru a sborečku při 

rozsvěcení vánočního stromečku v 

Sobčicích 

Sbor a sboreček 

28. 11. Kurz první pomoci - resuscitace 8. a 9. třída 

30. 11. Kurz první pomoci - resuscitace 4. a 5. třída 

1. 12. Recyklohraní – Výjezdní program: 

„Recyklace hrou“ 

3. a 5. – 9. třída 

1. 12. Muzeum betlémů v Třebechovicích 1., 2. a 4. třída  

2. 12. Návštěva obecní knihovny 6. třída 

2. 12. Mikulášská nadílka  I. stupeň + MŠ, organizace 9. třída 

6. 12. Mikulášská nadílka v Domově pro 

seniory v Oboře 

9. třída 

13. 12. Africká pohádka aneb Podivuhodná 

dobrodružství doktora Holuba – 

Divadélko pro školy – Hradec Králové 

1. – 4. třída 

13. 12.  Legenda V + W aneb Příběh 

Osvobozeného divadla – Divadélko pro 

školy – Hradec Králové 

5. – 9. třída 

14. 12. Besídka sboru sbor 

14. 12. Česko zpívá koledy – vystoupení sboru 

u vánočního stromku na návsi v 

Chomuticích 

sbor 

19. 12.  Besídka sborečku sboreček 

20. 12. Divadelní představení: „Veselme se, 

radujme se“ (tělocvična) – Divadlo U 

staré herečky z HK 

MŠ  + 1. a 2. třída 

21. 12. Vánoční vystoupení v Domově pro 

seniory v Oboře  

sbor 

22. 12. Třídní besídky 1. – 9. třída 

26. 1. Cirkusové vystoupení 1. a 2. třída + MŠ 

27. 1.  Kočičí zahrada – Mgr. L. Toman 

(3. lekce) 

3. třída 

1. 2. Kočičí zahrada – Mgr. L. Toman 

(4. lekce) 

3. třída 

17. 2. Návštěva Regionálního muzea a galerie 

v Jičíně – muzea hry 

5. třída 

20. 2. Vystoupení sborečku v Domově pro 

seniory v Oboře 

sboreček 

22. 2. Karneval 1. - 5. třída, organizace 9. třída 

13. 3. Vodnická pohádka – Loutkové divadlo 

Kozlík (tělocvična) 

1., 2., 3. třída + MŠ 

22. 3. Exkurze – návštěva Čistírny odpadních 

vod v Ostroměři 

6. třída 

23. 3.  Exkurze – Jičín – komentovaná 

prohlídka legionářského vlaku 

7., 8. a 9. třída 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

9 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

23. 3. Exkurze – potravinářská firma Perník 

Těchlovice 

1., 2. a 4. třída 

30. 3.  Exkurze do zahradnictví v 

Chomuticích 

4. třída 

31. 3. Exkurze do moštárny 6. třída 

3. 4.  Zápis do 1. třídy  

4., 6., 11. a 

18. 4. 

Obhajoby absolventských prací 9. třída 

5. 4.  Slavíček Nová Paka T. Bímová, N. Bímová, V. 

Stuchlíková, L. Píšová, K. 

Tesařová, J. Lepšíková, A. 

Šafaříková 

12. 4. Velikonoční dílna  

12. 4. Sobčické divadlo – pohádka: 

„Čertovská růže“ (v TV) 

1. - 9. třída 

19. 4. Kočičí zahrada – Mgr. L. Toman 3. třída 

25. 4. 1. lekce plavání – Aqua Centrum Jičín 2. a 3. třída + MŠ 

2. 5.  2. lekce plavání – Aqua Centrum Jičín 2. a 3. třída + MŠ 

5. – 6. 5. Soustředění sboru Sbor 

9. 5. 3. lekce plavání – Aqua Centrum Jičín 2. a 3. třída + MŠ 

15. – 19. 5. Cyklistický kurz 6. a 7. třída 

16. 5. 4. lekce plavání – Aqua Centrum Jičín 2. a 3. třída + MŠ 

17. 5. Kočičí zahrada – Mgr. L. Toman 8. třída 

19. 5. Divadélko Bublifuk Pohádka o mlsné 

opičce (TV) 

1. a 2. třída + MŠ 

23. 5.  5. lekce plavání – Aqua Centrum Jičín 2. a 3. třída + MŠ 

24. 5. Návštěva moštárny 2. třída 

25. 5.  Školní akademie 1. - 9. třída 

26. 5. Mobilní planetárium (zahrada) 2., 4., 6., 8. a 9. třída 

26. 5. Vystoupení sborů v DD Obora Sbor a sboreček 

30. 5.  Školní výlet – Praha – plavba 

parníkem, ZOO a botanická zahrada v 

Troji 

6., 7. a 9. třída 

30. 5. 6. lekce plavání – Aqua Centrum Jičín 2. a 3. třída + MŠ 

31. 5.  Dopravní hřiště Hořice 5. třída 

1. 6. Den dětí I. stupeň, organizuje 9. třída 

5. 6. Mobilní planetárium (TV) 1., 3., 5., 7. třída + MŠ 

6. 6. 7. lekce plavání – Aqua Centrum Jičín 2. a 3. třída + MŠ 

13. 6. 8. lekce plavání – Aqua centrum Jičín 2. a 3. třída + MŠ 

13. 6. Setkání s předškoláky  

15. 6. Školní výlet – hrad Kost 1., 2. a 3. třída 

15. 6.  Školní výlet – Praha - Grévin – 

muzeum voskových figurín + hist. 

centrum 

4. třída 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

10 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

19. – 20. 6. Školní výlet – Mladějov – „Zelené 

údolí“ 

9. třída 

20. 6.  9. lekce plavání – Aqua Centrum Jičín 2. a 3. třída + MŠ 

20. 6.  Třídíme s Nikitou – vyhlášení ZOO 

Dvůr Králové nad Labem (2. místo) 

4. třída 

20./21. 6. Přespávání ve škole 6. třída 

23. 6. Školní výlet - Hořice - po stopách 

husitů a trubiček 

5. třída 

27. 6.  10. lekce plavání – Aqua Centrum Jičín 2. a 3. třída + MŠ 

28. 6. Bowling - Hořice 7. třída 

29. 6. Ochrana člověka za mimořádných 

situací 

1. – 9. třída 

30. 6. Rozdávání vysvědčení 1. – 9. třída 

 

 

 

7.2 Účast žáků v testování 

 

datum název testování zúčastnění žáci 

9. – 26. 5. Testování žáků 9. třídy 9. třída 

 

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 

datum název akce zúčastnění žáci 

19. 10. Soutěž ve florbalu - Hořice vybraní žáci II. stupně 

(F. Voňka, A. Mišči, P. 

Veselý, J. Kyselo, V. 

Rozkovec, J. Sedláček, 

T. Bilečík, J. Kindl, M. 

Mádle) 

29. 11. Turnaj ve florbalu – školní kolo 5. – 9. třída 

19. 12. Vánoční turnaj v přehazované - dívky 6. – 9. třída 

20. 12. Vánoční turnaj ve fotbale – chlapci  5. – 9. třída 

9. 2. Turnaj v halové kopané – Hořice – okrskové kolo V. Těšínský, J. Tázler, 

A. Mišči, F. Voňka, J. 

Kyselo, P. Veselý, L. 

Koubek, J. Vaníček, 

M. Nožička 

24. 2.  Turnaj ve vybíjené pro žáky 4. a 5. třídy – školní turnaj 4. a 5. třída 

14. 3. Stolní tenis – krajské kolo - Jičín J. Tázler, L. Tonar, M. 

Nožička 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

11 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

 

7.4 Účast žáků ve vědomostních soutěžích 

 

datum název akce zúčastnění žáci 

17. 3. Matematický klokan 2. - 9. třída 

4. 4. Matematická olympiáda – okresní kolo - Jičín J. Kyselo 

9. 5. Soutěž hlídek mladých zdravotníků - Jičín M. Nožička, T. Jebavá, L. 

Suchá, P. Zabák, K. Tesařová, 

D. Šafaříková, B. Brynychová, 

T. Těšínská, S. Ondrejková, A. 

Šafaříková 

15. 5. Soutěž Antonína Lauterbacha – Chlumec nad 

Cidlinou 

T. Bímová, A. Karešová, E. 

Barchini, E. Hermochová 

31. 5. Soutěž hlídek mladých zdravotníků – krajské 

kolo - Svitavy 

A. Šafaříková, D. Šafaříková, S. 

Ondrejková, T. Těšínská, B. 

Brynychová 

9. 6. Sudoku – Lepařovo gymnázium T. Jebavá, L. Suchá, K. Suchá, 

M. Splítková, J. Tázler, P. 

Mitlačevský 

 

 

7.5 Projektové vyučování 

 

datum název projektu zúčastnění žáci 

2. 9. Zvířata na statku  3. třída 

2. 9. Na našem statku 1. třída 

2. 9. Domácí zvířata 2. třída 

19. – 23. 9. Pokémon – Všechny chytit máš 5. třída 

21. 9. Sportovní trojboj 4. třída 

září Česká republika – náš domov  4. třída 

září Jsme kamarádi a máme se rádi 1. třída 

září  Vyjmenovaná slova 6. třída 

10. – 14. 10. Vynálezy mění svět 5. třída 

17. 10. Jablkový den 2. třída 

19. 10. Ovocný den 1. třída 

21. – 25. 10. Za Karlem IV. do středověku 1. – 9. třída 

říjen Putujeme po České republice 

(Královehradecký kraj, Liberecký kraj) 

4. třída 

říjen/listopad Malý princ 7. třída 

11. 11.  Svatomartinská hostina 1. třída 

16. a 18. 11. Podzim 2. třída 

18. 11.  Podzim 3. třída 

18. – 21. 11. Hrdinové bez pláště 5. třída 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

12 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

22. – 29. 11. Trójská válka 5. třída 

listopad Putujeme po České republice (Liberecký 

kraj, Ústecký kraj) 

4. třída 

listopad/prosinec Badatelé po Africe 7. třída 

28. 11. – 22. 12. Advent 3. třída 

12. – 20. 12. Vánoce všude kolem nás 5. třída 

19. – 21. 12. Vánoce 2. třída 

21. 12. Vánoce (historie, zvyky, symboly) 4. třída 

21. 12. Fyzika s rozzářenýma očima 6. – 9. třída 

prosinec Těšíme se na Ježíška 1. třída 

9. - 13. 1. Sportem ku zdraví 5. třída 

12. 1. Vycházka za zvířátky 1. třída 

13. 1. Vítáme nový rok 3. třída 

16. 1. Recyklohraní - Staň se tikařem aneb 

dostaň písmo na papír 

5. třída 

16. a 17. 1. Zima 2. třída 

19. a 20. 1. Putujeme po České republice 

(Karlovarský a Plzeňský kraj) 

4. třída 

1. – 8. 2. Kostičky 5. třída 

7. 2. a 14. 2.  Anglický komiks 7. třída 

9. 2. Vycházka za poznáním 1. třída 

10. 2. Po stopách… 3. třída 

15. 2. Shopping 5. třída 

17. 2. Zdravý pátek 3. třída 

20. 2. Masopust 2. třída 

21. 2. Po stopách nejstarších civilizací v 

Americe 

7. třída 

22. 2. The World in the future 7. třída 

únor Putujeme po České republice 

(Pardubický kraj a Vysočina) 

4. třída 

únor Náš region 5. třída 

16. 3. Karlík a továrna na čokoládu 7. třída 

16. 3. Jaro 2. třída 

20. 3. “Body/Körperteile“ 8. třída 

20. – 24. 3. Jaro otvírá vrátka 1. třída 

21. 3. Putujeme po České republice (Jihočeský 

kraj) 

4. třída 

27. – 30. 3. Smysly – Máš všech pět pohromadě? 5. třída 

30. 3. Cooking 6. třída 

30. 3. O poklad pevnosti Schoolyard 1 7. třída 

4. – 11. 4. Rodina – základ státu 5. třída 

6. 4. Putujeme po České republice (Praha a 

Středočeský kraj) 

4. třída 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

13 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

10. – 12. 4. Velikonoce 3. třída 

10. – 12. 4. Velikonoce 4. třída 

17. 4. O poklad pevnosti Schoolyard 2 7. třída 

25. 4. 22. 4. – Evropský den akcí proti rasismu 8. třída 

25. 4. Den Země 5. třída 

27. 4. Crosswords 3. a 6. třída 

28. 4. Čarodějnický den 4. třída 

28. 4. Rej čarodějnic 1. třída 

28. 4. Čarodějnický rej 2. třída 

11. 5. Maminky mají svátek 2. třída 

15. – 19. 5. Komiks  5. třída 

31. 5. Putujeme po České republice 

(Mooravskoslezský kraj) 

4. třída 

2. 6. Sladký den 3. třída 

7. 6. Putujeme po České republice 

(Jihomoravský kraj, Zlínský kraj) 

4. třída 

23. 6. Putujeme po České republice 4. třída 

 

 

7.6. Prezentace školy v tisku 

 

datum název článku periodikum 

20. 10. Prvňáčci se představují: ZŠ Chomutice Jičínský deník 

27. 10. Za Karlem IV. do středověku Jičínský deník 

29. 11. 2016 V Chomuticích rozsvítili strom i zakoncertovali si Jičínský deník 

16. 12. 2016 Česko zpívá koledy také v Chomuticích Jičínský deník 

17. 1. 2017 Hurá na běžky, řekli si školáci v Chomuticích Jičínský deník 

 

 

8. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

8.1 Realizovaná prevence 

 

Prevence sociálně pedagogických jevů směřuje k pozitivnímu ovlivnění třídního klimatu, 

k pozitivní změně motivace žáků a pedagogů. Témata zaměřená na prevenci rizikového chování 

jsou začleněna do všech vyučovacích předmětů. Využívá se různých metod práce, např. výklad, 

samostatná práce, skupinová práce, besedy, sociální hry. 

Pozornost jsme věnovali také významu správného stravování a zdravého životního stylu 

(projektové vyučování), prevence úrazů a poskytnutí první pomoci (přednášky pro žáky). 

Součástí prevence je také nabídka činností mimo vyučování. 

Při realizaci prevence sociálně patologických jevů spolupracujeme s PPP v Jičíně, SPC v 

Trutnově a s odbory sociální péče v Jičíně a Hořicích, s Policií ČR. 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

14 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

8.2 Přehled akcí přispívajících k prevenci sociálně patologických jevů 

 

datum název akce náplň zúčastněné 

třídy 

září Jsme kamarádi Projektové vyučování, vztahy ve třídě 1. třída 

14. 10. Kočičí zahrada Mgr. L. Toman (1. lekce) 3. třída 

14. 10. Kočičí zahrada Mgr. L. Toman (11. lekce) 4. třída 

14. 11.  Kočičí zahrada Mgr. L. Toman (12. lekce) 4. třída 

14. 11.  Kočičí zahrada Mgr. L. Toman (2. lekce) 3. třída 

28. 11 Kurz první pomoci  Resuscitace 8. a 9. třída 

30. 11.  Kurz první pomoci  Resuscitace 4. a 5. třída 

27. 1. Kočičí zahrada Mgr. L. Toman (3. lekce) 3. třída 

1. 2.  Kočičí zahrada Mgr. L. Toman (4. lekce) 3. třída 

17. 2.  Zdravý pátek Projektové vyučování – zdravá strava 3. třída 

25. 4.  Evropský den akcí 

proti rasismu 

Projektové vyučování – soužití lidí 

různých ras  

8. třída 

 

 

 8.3 Přehled mimoškolní činnosti 

Prevenci sociálně patologických jevů podporujeme také činností mimoškolních kroužků. 

název vyučující pro třídu 

Kroužek AJ Mgr. Hana Tulková 2. 

Procvičování učiva Mgr. Markéta Lánská 3.  

Sboreček Mgr. Jana Radoberská 1. – 4. 

Sbor Mgr. Jana Radoberská 5. – 9. 

Sportovní hry Mgr. Tomáš Sůva 1. – 2. 

Sportovní hry Mgr. Tomáš Sůva 3. – 4. 
Sportovní hry Mgr. Tomáš Sůva 5. – 9. 

Kroužek tvořivosti Mgr. Jana Mejdrová 1. – 2. 

Kroužek tvořivosti Mgr. Eva Ďoubalová 3. – 5. 

Praktické procvičování učiva Mgr. Eva Sobotová 3. – 5. 

Matematická příprava na PZ Mgr. Pavlína Gottvaldová 8. – 9. 

Zdravotníci Mgr. Jiřina Novotná 6. – 9. 

Cvičení (nejen) pro holky Mgr. Jana Radoberská 5. – 9. 

ČJ – příprava na PZ Mgr. Jana Kykalová 8. a 9. 

Kroužek AJ Mgr. Magda Koudelková 6. – 9. 
Výtvarný kroužek Mgr. Veronika Kykalová 6. – 9. 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

15 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

9. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

Ve dnech 11. a 12. 5. proběhlo ve škole inspekční šetření v oblasti výuky cizích jazyků na 2. 

stupni Š. Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení a kontrola podmínek, průběhu a 

výsledků vzdělávání žáků v oblastech vymezených úkolů PHÚ. 

Výstupem inspekční činnosti nebyla inspekční zpráva. 

 

 

10.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

NÁKLADY 

účet název účtu  

501 10 Pohonné hmoty   1 195,00 Kč 

501 12 Učebnice, školní potřeby 30 745,50 Kč 

501 13 Knihy, učební pomůcky 20 189,00 Kč 

501 14 Materiál na opravy 50 035,00 Kč 

501 15 Noviny a časopisy   4 039,00 Kč 

501 16 Čisticí prostředky 46 748,32 Kč 

501 17 DDHM 60 711,25 Kč 

501 18 Spotřeba potravin 716 302,04 Kč 

501 19 Ostatní   64 146,00 Kč 

501 20 Pracovní oděvy         598,00 Kč 

501  Spotřeba materiálu 994 709,11 Kč 

502 10 Elektřina 161 799,00 Kč 

502 20 Voda + stočné 20 496,00 Kč 

502 30 Plyn 187 175,00 Kč 

502 Spotřeba energie 369 470,00 Kč 

511 20 Opravy učebních pomůcek 20 998,00 Kč 

511 30 Opravy st. a zařízení 21 302,30 Kč 

511 41 Ostatní opravy  1 856,00 Kč 

511 Opravy a udržování 44 156,30 Kč 

512 10 Akce se žáky 6 264,00 Kč 

512 20  Ostatní cestovné    402,00 Kč 

512 Cestovné 6 666,00 Kč 

518 01 Bankovní poplatky 12 404,00 Kč 

518 11 Poštovné  2 417,00 Kč 

518 13 Telekomunikační poplatky 45 742,62 Kč 

518 18 Ostatní 70 033,75 Kč 

518 19 ostatní – služby    108 000,00 Kč 

518 Ostatní služby celkem    238 597,37 Kč 

521 20 ÚSC – OON - dohody 10 020,00 Kč 

521 Mzdové náklady 10 020,00 Kč 

549 01 ÚSC – ost. náklady na činnost   3 716,94 Kč 

549 10 ÚSC – pojištění majetku a rizik 21 314,00 Kč 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

16 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

549 Ostatní náklady na činnost 25 030,94 Kč 

558 01 ÚSC ostatní náklady na činnost 67 185,00 Kč 

588 Náklady z DDM 67 185,00 Kč 

 Celkem 1 755 834,72 Kč 

 

 

VÝNOSY 

602 11 Výnosy z LVK a LVZ      462,00 Kč 

602 12 Tržba ze stravování 724 554,07 Kč 

602 Tržby z prodeje služeb 725 016,07 Kč 

648 11 Čerpání z rezervního fondu a ost. zdrojů 12 000,00 Kč 

648 Čerpání fondů 12 000,00 Kč 

649 01 ÚSC jiné výnosy z hl. činnosti – MŠ, ŠD 96 145,19 Kč 

649 Ostatní výnosy 96 145,19 Kč 

672 10 Prostředky na provoz od zřizovatele 1 222 090,00 Kč 

672 Příspěvky a dotace na provoz 1 222 090,00 Kč 

 Celkem 2 055 251,26 Kč 

Hospodářský výsledek 299 416,54 Kč schválen zastupitelstvem obce, převeden do 

rezervního fondu. 

 

 

 

11.   ÚDAJE O ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

Ve školním roce 2016/2017                        byla zahájena realizace projektu z OP VVV 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0003708 Podpora vzdělávání. 

V rámci tohoto projektu již proběhlo vzdělávání pedagogických pracovníků v rozsahu 16 hodin 

v oblasti Čtenářská gramotnost a Matematická gramotnost, dále vzdělávání pedagogických 

pracovníků v rozsahu 8 hodiny zaměřeného na inkluzi. 

Od druhého pololetí tohoto školního roku probíhá Doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem (8 vyučujících se 1 hodinu v týdnu věnuje doučování žáků.) Pracuje také čtenářský 

klub pro žáky ZŠ. Doučování i čtenářský klub budou probíhat i v letošním školním roce. 

Z tohoto projektu bude financována také vzdělávání pedagogů zaměřené na inkluzi v rozsahu 

32 hodin, na cizí jazyky v rozsahu 32 a 56 hodin. 

 

 

 

12.   SPOLUPRÁCE ŠKOLY A DALŠÍCH SUBJEKTŮ 

Obecní úřad Chomutice, Obecní knihovna Chomutice, TJ Sokol Chomutice, Společnost rodičů 

a přátel při ZŠ a MŠ Chomutice, Sportovní zařízení města Jičín – plavecký bazén, ZUŠ Hořice, 

Městská knihovna Hořice, DDM Hořice AČR Hořice – dopravní hřiště, Jičínský deník, 

Recyklohraní, Laktea, o. p. s., Agro Chomutice, Policie ČR, PPP Jičín, SPC Hradec Králové. 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

17 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

13.   VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ 

Škola v průběhu školního roku neřešila žádné stížnosti a nepracovala s žádnými 

informacemi, podléhajícími utajení. 

 

 

 

 

V Chomuticích dne 15. srpna 2017 Mgr. Hana Tulková, ředitelka ZŠ a MŠ 

 

 

 

 

Projednáno v pedagogické radě dne 29. srpna 2017 

 

 

 

 

 

Školská rada schválila dne: 31. 8. 2017    Pavel Rubín, předseda ŠR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

18 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

Třídíme odpady – Recyklohraní 

 

 

 

 
Krajské kolo soutěže Hlídek mladých zdravotníků 

 



ZŠ a MŠ Chomutice, okres Jičín 

Výroční zpráva 

19 

 

 
Základní škola a mateřská škola Chomutice, 

Chomutice 162, 507 53 

IČO: 709 83 216 

tel.: 493 691 731 

604 753 310 

 

Cyklistický kurz 

 

 

Novopacký slavíček 


